ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2026 № 934

об  установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский  городской  округ,  п.
Назарьево в  пользу  Муниципального
бюджетного  учреждения  «Одинцовское
городское  хозяйство»  Одинцовского
городского  округа  Московской  области в
целях  складирования строительных и иных
материалов,  возведения  некапитальных
строений, сооружений (включая ограждения,
бытовки,  навесы)  и  (или)  размещения
строительной техники, которые необходимы
для  обеспечения  реконструкции,
инженерного  сооружения,  объектов
транспортной  инфраструктуры  местного
значения

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области №
23/96-ОЗ  «О  регулировании  земельных  отношений  в  Московской  области»,
руководствуясь  Уставом   Одинцовского  городского  округа  Московской  области,
учитывая  ходатайство  Муниципального  бюджетного  учреждения  «Одинцовское
городское  хозяйство»  Одинцовского  городского  округа  Московской  области  (ИНН:
5032229579,  ОГРН:  1105032007850,  адрес  юридического  лица:  143006,  Московская
область, г.о. Одинцовский, г. Одинцово, ул. Комсомольская, д. 3, помещ. VI, ком. 15) от
02.02.2026 № P001-2038528061-107070816,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный  сервитут  на  срок  24 месяца в  отношении  земель,
государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, согласно
приложению  №  1  к  настоящему  Постановлению,  в  пользу  Муниципального  бюджетного
учреждения  «Одинцовское  городское  хозяйство»  Одинцовского  городского  округа
Московской области, в целях  складирования строительных и иных материалов, возведения
некапитальных  строений,  сооружений  (включая  ограждения,  бытовки,  навесы)  и  (или)
размещения  строительной  техники,  которые  необходимы  для  обеспечения  реконструкции,
инженерного  сооружения,  объектов  транспортной  инфраструктуры  местного  значения
(наименование объекта - «Капитальный ремонт плотины пруда на р. Вяземка в п. Назарьево
Одинцовского  городского  округа  Московской  области»),  в  границах  в  соответствии  с
приложением № 2 к настоящему Постановлению.

            Срок,  в  течение  которого  использование  частей  земель  кадастрового  квартала
50:20:0041508,  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  и  земельных
участков, указанных в абзаце 1 пункта 1 настоящего Постановления, и (или) расположенных на
них объектов недвижимого имущества в соответствии с разрешенным использованием будет
невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких обстоятельств) в связи с
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут:
11  месяцев.

Решение  об  установлении  публичного  сервитута  принимается  в  соответствии  с
государственной  программой  Московской  области  «Экология  и  окружающая  среда
Подмосковья» на 2023-2030 годы», утвержденной постановлением Правительства Московской
области  от  04.10.2022  №  1068/35,  муниципальной  программой  Одинцовского  городского
округа  Московской  области  «Экология  и  окружающая  среда»  на  2026-2030  годы,
утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской
области  от  20.11.2025  №  7420,  проектной  документацией  объекта  «Капитальный  ремонт
плотины пруда на р. Вяземка в п. Назарьево Одинцовского городского округа Московской
области»  №  25/005-И-ПОС.
   Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Одинцовское  городское  хозяйство»
Одинцовского городского округа Московской области обязано:  привести части земель
кадастрового  квартала  50:20:0041508,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  и  земельных  участков,  указанных  в  абзаце  1  пункта  1  настоящего
Постановления  в  состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом
разрешенного  использования,  в  срок  не  позднее  чем  3  месяца  после  завершения
деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут; направить в
Администрацию Одинцовского городского округа Московской области подготовленные в
соответствии  с  приложением  к  настоящему  Постановлению  сведения  о  границах
публичного сервитута в электронном виде в течении 3 рабочих дней с момента принятия
настоящего Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии  по Московской  области  для внесения  сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  разместить  настоящее
Постановление на официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа Московской области в  течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления
об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы  Одинцовского  городского  округа  -  начальника  Управления  правового  обеспечения
Администрации Одинцовского городского округа Московской области Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1349D5FFB517324666CB4DF113B718C8

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей
Робертович

Действителен с 25.08.2025 по
18.11.2026

А.Р. Иванов

Приложение № 1
к Постановлению

от 03.03.2026 № 934

№ Кадастровый номер
земельного участка

Адрес / описание местоположения

1 2 3

1 50:20:0041615:354 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: Российская Федерация, Московская область, г.о. Одинцовский, п Назарьево, стр. 48К

2 50:20:0000000:842 Российская Федерация, Московская область, г.о. Одинцовский, п Назарьево, тер пансионат Назарьево,
з/у 2

3 50:20:0000000:844 местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Одинцовский, п. Назарьево

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
условиями использования территории

Капитальный ремонт плотины пруда на р. Вяземка в п. Назарьево Одинцовского городского округа
Московской области

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

___________________________________________Раздел 1___________________________________________
Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1
Местоположение объекта Московская область, Одинцовский городской округ, Назарьево

посёлок.

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± AP)

7 281 ± 30 м2

3
Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Граница публичного сервитута

Кадастровый номер квартала: 50:20:0041508

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)X Y

1 2 3 4 5 6
1 460 467,27 2 158 687,46 Геодезический метод 0,10 —

2 460 478,66 2 158 751,52 Геодезический метод 0,10 —

3 460 532,91 2 158 746,28 Геодезический метод 0,10 —

4 460 537,54 2 158 753,15 Геодезический метод 0,10 —

5 460 525,77 2 158 782,82 Геодезический метод 0,10 —

6 460 519,20 2 158 792,66 Геодезический метод 0,10 —

7 460 545,07 2 158 785,38 Геодезический метод 0,10 —

8 460 563,26 2 158 787,44 Геодезический метод 0,10 —

9 460 580,75 2 158 797,98 Геодезический метод 0,10 —

10 460 591,45 2 158 809,77 Геодезический метод 0,10 —

11 460 600,46 2 158 826,52 Геодезический метод 0,10 —

12 460 606,25 2 158 848,41 Геодезический метод 0,10 —

13 460 609,09 2 158 864,62 Геодезический метод 0,10 —

14 460 610,58 2 158 879,41 Геодезический метод 0,10 —

15 460 611,33 2 158 909,94 Геодезический метод 0,10 —

16 460 610,55 2 158 950,27 Геодезический метод 0,10 —

17 460 604,36 2 158 951,34 Геодезический метод 0,10 —

18 460 603,69 2 158 878,53 Геодезический метод 0,10 —

19 460 600,81 2 158 853,28 Геодезический метод 0,10 —

20 460 592,75 2 158 829,38 Геодезический метод 0,10 —

21 460 580,03 2 158 809,27 Геодезический метод 0,10 —

22 460 570,92 2 158 801,83 Геодезический метод 0,10 —

23 460 562,47 2 158 796,37 Геодезический метод 0,10 —

24 460 547,97 2 158 793,33 Геодезический метод 0,10 —

25 460 535,61 2 158 794,17 Геодезический метод 0,10 —

26 460 509,81 2 158 803,85 Геодезический метод 0,10 —

27 460 496,21 2 158 806,76 Геодезический метод 0,10 —

28 460 488,00 2 158 809,38 Геодезический метод 0,10 —

29 460 478,85 2 158 827,93 Геодезический метод 0,10 —

30 460 457,83 2 158 819,10 Геодезический метод 0,10 —

31 460 471,07 2 158 798,80 Геодезический метод 0,10 —

32 460 453,88 2 158 779,66 Геодезический метод 0,10 —

33 460 449,54 2 158 721,66 Геодезический метод 0,10 —

34 460 453,95 2 158 691,24 Геодезический метод 0,10 —

1 460 467,27 2 158 687,46 Геодезический метод 0,10 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6

— — — — — —

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

оаметси
и

эрдинат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — — — —

“ 508:786 1 t--------
50:20:0041508:787]

| 50:20:§041308:788
50:20\00415i

J  J  50:20:0Ml5!
50:20Ю 0$$^9Ф 1Ш ра»41508:7$0

50 :\20: 0 0 4 1 5 0 8

5 0 : 2 0 : 0 0 0 0 0 0 0 : 8 4 4

50:20:0000000:842

5 0 : 2 0 : 0 0 4 1 5 1 4
5 0 . 2 0 . 1 . 1 0 1 0

----------------- ....--- ------------*

M C ^HHUT||l%  Светлана
W # 0 . BawHeW

28.01.2026

5 0 : 2 0 - 6 . 5 6 8

5 0 : 2 0 : 0 0 4 1 6 1 5

Масштаб 1:2 000

Кадастровый инжене Серебрянникова С.В.

50:20

Условные обозначения:

- граница кадастрового квартала

- существующая часть границы, имеющиеся в ЕГРН сведения о которой
достаточны для определения её на местности

5 0 : 2 0 : 0 0 1 0 5 1 8

:321

7

- кадастровый номер квартала

- кадастровый номер земельного участка по сведениям ЕГРН

- характерная точка границы публичного сервитута

.ШЛ1 - проектная граница публичного сервитута

5 . 2 0 . 1 . з s 5 - зона с особыми условиями использования территорий